[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2017 №47
Об утверждении порядка оформления и выдачи разрешений
на вырубку (снос) деревьев и кустарников, произрастающих
на территории городского поселения Воскресенск
 Воскресенского муниципального района Московской области

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области», Решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 29.09.2011г. № 275/39 «О принятии Положения «Об охране зеленых насаждений на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Порядок оформления и выдачи разрешений на вырубку(снос) деревьев и кустарников, произрастающих на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, в новой редакции (прилагается).

2. Утвердить состав комиссии по обследованию насаждений, подлежащих вырубке (сносу) на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (прилагается).

3. Назначить ответственным за выдачу разрешений на вырубку (снос) деревьев и кустарников начальника отдела развития городской инфраструктуры администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (Юркин И.А.).

 4. Начальнику организационного отдела управления по социальной политике Москалевой Е.Е. обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Воскресенск, в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.

 5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

городского поселения Воскресенск                                                                В.В.Копченов
Утвержден постановлением администрации
городского поселения Воскресенск

от 15.03.2017 №47
Порядок

оформления и выдачи разрешений на вырубку (снос) деревьев и кустарников, произрастающих на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру оформления и выдачи разрешений на вырубку (снос) деревьев и кустарников, произрастающих на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (далее городское поселение Воскресенск), и является обязательным для всех юридических и физических лиц и граждан на территории городского поселения Воскресенск.

2.  Выдачу разрешений на вырубку (снос) деревьев и кустарников (далее – Разрешение) организует отдел развития городской инфраструктуры администрации городского поселения Воскресенск. Подписывает Разрешение заместитель руководителя администрации городского поселения Воскресенск, курирующий вопросы благоустройства, или должностное лицо, его заменяющее.
3. Заявитель – физическое или юридическое лицо – в электронной форме или письменно обращается в администрацию городского поселения Воскресенск с заявлением о вырубке (сносе) деревьев и кустарников с обоснованным указанием причин вырубки (сноса) деревьев и кустарников, их количества, породы, диаметров (высот), точного места их произрастания, представляет правоустанавливающие документы на земельный участок, а также другую необходимую информацию в зависимости от конкретной ситуации.

4. Разрешение выдается заявителю после предоставления документов, подтверждающих оплату денежных средств (компенсационной стоимости зеленых насаждений) в бюджет городского поселения Воскресенск в соответствии с перечетной ведомостью, рассчитанной специалистами отдела развития городской инфраструктуры администрации городского поселения Воскресенск.

5. В случае, если предполагается вырубка (снос) деревьев, кустарников на земельном участке, предоставленном под строительство и реконструкцию зданий, строений, сооружений и иных объектов, прокладку инженерных сетей, коммуникаций и т.п., к заявлению прилагается схема планировочной организации территории.
6. При осуществлении гражданами хозяйственной деятельности на земельных участках, находящихся в собственности, вырубка деревьев и кустарников, посаженных и выращенных ими, может проводится без оформления Разрешения.

7. Срок действия Разрешения – 1 месяц со дня его выдачи. Если выданное Разрешение не будет реализовано в установленный срок, то для получения нового Разрешения (или продления срока действия предыдущего), заявителем повторно оформляются все необходимые для этого документы.

8. Работа по вырубке, транспортировке и утилизации порубочных остатков деревьев, кустарников осуществляется за счет заявителя в соответствии с действующим законодательством.

9. Оплата компенсационной стоимости зеленых насаждений не освобождает заявителя от выполнения работ по благоустройству и озеленению прилегающей территории в соответствии с утвержденным проектом застройки.

10. Оплата компенсационной стоимости зеленых насаждений не предусматривается в случаях вырубки (сноса) деревьев и кустарников при проведении плановых работ по очистке полос отвода дорог, охранных зон инженерных сетей  коммуникаций в соответствии с техническими нормами и правилами, при проведении санитарных рубок, рубок ухода, деревьев аварийных, сухостойных, угрожающих жизни и здоровью граждан, деревьев, посаженных с нарушением строительных  норм и правил, нарушающих безопасность дорожного движения, нарушающих световой режим в зданиях, при ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций, а также при проведении администрацией городского поселения Воскресенск плановых работ по благоустройству.
11. При вырубке возрастных насаждений (диаметром более 30 см.) и количеством более 5 штук, решение о вырубке зеленых насаждений принимается на основании акта обследования данных насаждений, составленного комиссией по обследованию насаждений, подлежащих вырубке на территории городского поселения Воскресенск.

Утвержден постановлением администрации

городского поселения Воскресенск

от 15.03.2017 №47
Состав

 комиссии по обследованию насаждений, подлежащих вырубке (сносу)на территории городского поселения Воскресенск.
Председатель комиссии:

Платухин И.В. – заместитель руководителя администрации городского поселения Воскресенск.

Члены комиссии:

Рунжина В.В.  – и.о. директора МКУ «Благоустройство и озеленение»;

Сайгушева С.В. – представитель Общественной палаты Воскресенского муниципального района Московской области;
Гончаров Н.И.  – депутат Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области;

Юркин И.А.  – начальник отдела развития городской инфраструктуры администрации городского поселения Воскресенск.